
Vurderingskriterier for semesteroppgaven STV4020E Komparative 

undersøkelser 

Oppgaven skal være en empirisk oppgave der en eller flere av de komparative metodene 

brukes på en substansiell problemstilling. Å bruke én komparativ metode vil vanligvis være 

tilstrekkelig og er å anbefale. Vurderingskriteriene nedenfor tar som utgangspunkt at det er 

brukt en komparativ metode. 

Semesteroppgavene blir vurdert ut fra følgende kriterier: 

 Klart uttalt og avgrenset problemstilling med klargjøring av faglig og/eller 

samfunnsmessig relevans  

 Relativt kort redegjørelse for teori og hypoteser  

 Argumentasjon for hvorfor en gitt komparativ metode er det beste valget for 

problemstillingen 

 Diskusjon av operasjonaliseringer av uavhengige og avhengig variabel 

 Den empiriske analysen basert på den komparative metoden. Denne delen bør 

utgjøre den mest omfattende delen av oppgaven 

 Kort diskusjon av teorier og hypoteser i lys av de empiriske funnene, samt refleksjon 

over metodens egnethet for evaluering av teoriene og hypotesene 

 Konklusjon som besvarer problemstillingen og kort kommenterer de empiriske 

funnenes faglige og/eller samfunnsmessige relevans 

 Språk, litteraturreferanser og litteraturliste  

Når det gjelder oppgaver som er basert på de tradisjonelle komparative metodene, vil 

følgende tilleggskriterier vektlegges: 

 Dybdekjennskap til de kasusene som analyseres 

 Omforming av denne kunnskapen til håndterlige uavhengige og avhengig variabel. 

 Argumentasjon for hvilken av de uavhengige variablene som er forklaringsvariabel.  

Når det gjelder oppgaver som er basert på QCA, vil følgende tilleggskriterier vektlegges: 

 Velbegrunnet kalibrering av medlemskap i variablene som inngår i analysen 

 Gjennomsiktig drøfting av forenklende forutsetninger som kan legges inn i analysen 

 Utnyttelse av hele repertoaret av presentasjonsformer (grafikk, tabeller, 

løsningsuttrykk)  

Når det gjelder normer for karakterfastsetting, vises det til de som er vedtatt av Det nasjonale 

fagrådet i statsvitenskap (generell kvalitativ beskrivelse og master-emner). 

https://www.uio.no/studier/eksamen/karakterskala/fagspesifikk-karakterbeskrivelse/sv-

isv.html 
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